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Arvoisa rouva puheenjohtaja 

Oriveden ulkopuolella työssäkäyvien määrä on lisääntynyt tasaisen voimakkaasti. Tällä hetkellä 

n.1700 henkilöä sukkuloi kaupungin ulkopuolelle eli olemme enemmän asuinkunta kuin 

työpaikkakunta.  

Joskus aiemmin pohdimme täällä, jopa hieman kinasimme, tulisiko Oriveden olla ”nukkumalähiö” vai 

työpaikkakaupunki.  Tämä pohdinta on suurelta osin turhaa täällä 24 minuutin päässä Tampereelta. 

Orivedellä halutaan asua ja käydä kaupungin ulkopuolella töissä. Orivesi on viihtyisä ja turvallinen. 

Meillä on loistava varhaiskasvatus ja koulut, monipuoliset vapaa-ajanpalvelut, toimiva infra, elävät 

kyläalueet, luonto jne. Lisäksi Pirhan ylläpitämä terveydenhoito ja sosiaalipalvelut ovat kunnossa 

kaikilla ikäluokilla. 

Kunnassa asuvien ansiotuloverokertymä on huomattavasti isompi kuin paikallisten yritysten maksama 

yhteisöverokertymä. Molemmat verot ovat kuitenkin tuloa kassaan ja siksi korvaamattomia. Molempia 

tarvitaan ja molempien määrää tulee kasvattaa tekemällä sellaisia päätöksiä ja peliliikkeitä, joilla yhä 

useampi haluaa Orivedelle muuttaa asumaan ja/tai harjoittamaan/laajentamaan yritystoimintaa.  

Kokoomusryhmä uskoo Oriveteen myös yrityspaikkakuntana. Tämä on kuitenkin perinteikäs 

teollisuuspitäjä, jonka juuret ja yrittäjämentaliteetti ovat olemassa. Sijainti ja liikenteelliset olosuhteet 

ovat mainiot ja ne tulevat parantumaan tulevina vuosina. Yritysten ja yrittäjien merkitystä ei missään 

tilanteessa saa aliarvioida, päinvastoin vielä selvemmin yritysten roolia kaiken mahdollistajina tulisi 

kaupungin toiminnassa ja tiedottamisessa korostaa. 

Kaupungin kassaan tulee lisäeuroja, kun veroja maksavien asukkaiden lukumäärä lisääntyy ja uudet 

yritykset aloittavat toiminnan paikkakunnalla. Lisääntynyt toimeliaisuus tuo työpaikkoja ja vähentää 

kaupungin rasitteena olevia työttömyydestä aiheutuneita menoja. 

Kokoomusryhmä ei suostu hyväksymään ajatusta, että Orivesi olisi uinuva kaupunkiseudun reuna-

aluekunta. Uskomme, että asukasluvun lasku on päättymässä ja asukasmäärä alkaa maltillisesti 

nousta. Tästä on osoituksena muuttovoitto; Orivedelle muuttaa enemmän asukkaita kuin täältä lähtee 

pois.  

Tiedämme, että noin puolet kaikista Pirkanmaan syntyneistä ovat tamperelaisia. Kaupunkiseudun 

väkiluku kasvoi vuonna 2024  n. 7000 henkilöllä, mutta koko Pirkanmaan väkiluku vain 5000 henkilöllä. 

Tämä osoittaa selvästi sen, että reuna-alueiden kunnat ovat vaikeuksissa.  

Tässä salissa ja lautakunnissa tulee tehdä sellaisia ratkaisuja, että ne laskevat käyrät eivät koske 

Orivettä, vaan täällä on eteenpäin katsova ennakkoluuloton rohkea tekemisen meininki. Orivesi 

tarjoaa edelleenkin turvallisen ja viihtyisän ympäristön täällä jo asuville sekä Oriveden uudeksi 

asuinpaikakseen valitseville. 

 

Nyt käsiteltävänä oleva toiminta- ja taloussuunnitelma on realistinen ja juuri tähän hetkeen sopiva. 

Kertaluontoiset suuret investoinnit lisäävät lainamäärää, mutta ne ovat investointeja, joilla luodaan 

hyvinvointia ja antavat osaltaan mahdollisuuden suunnitellulle kasvulle. 



Tiukankin kulukuurin aikana meidän pitää pystyä investoimaan kasvua tukeviin kohteisiin. 

Orivesi ei nouse ankarasti leikkaamalla ja veroja korottamalla. Tällä tavalla saavutetut säästöt olisivat 

pieniä ja nopeasti syötyjä, eikä niillä orivesiläisten elämää kohenneta. Ankarammalla verotuksella 

syömme kasvun eväät ja teemme tulevaisuuden rakentamisen vaikeammaksi. 

Ennustettavuuden vuoksi olisi ollut tärkeätä, että hallituksen valtionosuusuudistus olisi edennyt. Nyt 

viime viikolla asia törmäsi seinään. On vaikea saada poliittista yksituumaisuutta aikaiseksi tilanteessa, 

kun taustalla on niin erilaisia ja erikuntoisia kuntia ja hyvinvointialueita. 

Toivomme, että valtionhallinto löytää ratkaisut ko. uudistukselle mahdollisimman pian. 

Ennustettavuutta ja varmaa pohjaa kaipaamme Orivedelläkin. 

Mutta joka tapauksessa:  ympärillämme ja toimintaympäristössämme  tapahtuvat asiat ja muutokset 

eivät saa vaikuttaa valtuuston tahtoon ja intoon toimia, kun määrätietoisesti rakennetaan kaupungille 

ja sen asukkaille positiivista ja parempaa tulevaisuutta.  

Yksi tällainen muutos on 9-tien alkava parannus. Kun kuokka laitetaan maahan, alkavat myös työmaan 

aiheuttamat haitat nykyiselle liikenteelle. Vaikka aloitukseen on vielä hetki aikaa,  alkavat vaikutukset 

näkyä jo nyt.  

Orivesi voi heti aloittaa tulevaisuudenkuvan päivittämisen. Tässä tulevaisuudenkuvassa Orivesi on 

kiinnostavampi ja houkuttelevampi. Siksi meillä pitää olla valmiudet tarjota tulevalle kysynnälle 

maata, tontteja ja mahdollisuuksia. Meillä pitää olla valmiudet hakea yhteistyökumppaneita, joilla on 

kiinnostusta investoida Orivedelle.  

Tämä vaatii ”jalkatyötä” ja henkilökohtaisia kontakteja. Nettisivut ja some eivät yksin riitä, vaikka 

välttämättömiä ovatkin.  

Vaikka kaupungin markkinoiminen on jokaisen viranhaltijan ja luottamushenkilön tehtävä, 

tarvitsemme lisäksi riittävästi resursseja elinvoimapalveluihin. Yhtään potentiaalista kehityshanketta 

tai investointimahdollisuutta ei saa päästää käsistä, ei ainakaan kiireen tai resurssipulan vuoksi.  

Kaupungin markkinointi on ollut positiivinen asia jo useiden vuosien ajan. Toivomme, että innostus 

jatkuu ja että siihen edelleenkin tuodaan uusia elementtejä ja kanavia.  Pohdittavaksi annamme 

ajatuksen myyntimiehestä, joka ei vietä aikaa pääkonttorilla, vaan menee suoraan asiakkaan luokse.  

Olisiko meillä markkinoija / myyntihenkilö esim. Tampereella tai voimmeko tekoälyn avulla tavoittaa 

juuri ne ihmiset, jotka hakevat kaupunkiseudulta asuinpaikkaa tai väljää tonttia asuinrakennukselle tai 

yrityskiinteistölle. 

Maakuntaliitto muuttaa maaliskuussa uusiin tiloihin Teknopolikseen. Työnteon luonteen vuoksi he 

vuokraavat vain tarvitsemansa tilat, joiden tarve on huomattavasti pienempi, kuin tähän asti on ollut. 

Työn luonne on osittain muuttunut myös Orivedellä, joten tätä periaatetta tulisi Oriveden kaupunginkin 

harrastaa.  Kaikkia tiloja ja kiinteistöjä ei tarvitse itse omistaa. Tavoitteen tulee olla, että maksamme 

vain niistä tiloista, joita oikeasti  käytämme ja jotka ovat välttämättömiä.  

Tähän tulee kaupunkimme kiinteistöstrategian tulevaisuudessa tähdätä ja nyt uuden aikakauden 

alkaessa meidän pitää etsiä kumppaneita, jotka voivat tarjota tiloja ja jotka olisivat halukkaita 

investoimaan Orivedelle. 

  

Arvoisa puheenjohtaja 



Oriveden Kokoomus haluaa jatkossakin olla kaikkien orivesiläisten palveluksessa. Haluamme antaa 

kaikille tasapuoliset mahdollisuudet ja luoda hyvät edellytykset koko elämänkaaren ajaksi. Haluamme 

turvata hyvän lapsuuden, hyvät opiskelu- ja työmahdollisuudet sekä arvokkaan ikääntymisen. Orivesi 

on hyvä paikka, tehkäämme siitä entistä parempi. 


